do Senado Federal nº 48/2007 (RSF nº 48/2007), com as seguintes caracterís�cas (SEI 38005876):

a. Credor: Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD
b. Valor da operação: US$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de dólares dos EUA)
c. Valor da contrapartida: US$ 12.500.000,00 (doze milhões e quinhentos mil de dólares dos EUA)
d. Destinação dos recursos: Programa de Investimento em Saúde e Proteção Social para Recuperação do Desenvolvimento Humano Pós-COVID19 no Piauí
e. Juros: SOFR acrescida de spread variável divulgado periodicamente pelo banco
f. Atualização monetária: